
 1

 Druk Nr34 
BP.I.3021.1.3.2015 

 
Uchwała Nr 69/2015 

Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 23.02.2015 roku 

 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2015 rok. 
 
 
Na podstawie art.18, ust.2, pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) art. 3 ust. 3, ustawy z dnia 13 listopada 
2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 80 z 2010r. poz.526 z 
późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  90 828,- 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  90 828,-  /UM/WE/ 
 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  90 828,- 
 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  90 828,- 
 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  90 828,- 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  90 828,-  /UM/WE/ 
 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  90 828,- 
 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  90 828,- 
 
 



 2

Paragraf 2 
 
 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
23 000 000,-  /UM/OŚR/ 
 
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w 
kwocie 23 000 000,- 
 
Paragraf 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 23 000 000,- 
 
Do  
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 23 000 000,-  
/UM/OŚR/ 
 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie 23 000 000,- 
 
Paragraf 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 23 000 000,- 
 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  18 000,-   
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  18 000,- 
 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  17 500,- /UM/BAG  15 000,- ; OŚR 
2 500,- / 
 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie   500,-
/UM/OŚR/ 
 
 



 3

Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  171 693,-  /UM/BST/ 
 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  171 693,- 
 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  171 693,- 
 
 
Do  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  171 693,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  116 498,- 
 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  116 498,- 
 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  55 195,- 
 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  55 195,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  18 000,-   
 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  18 000,- 
 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  17 500,- /UM/BAG 15 000,- : OŚR 2 500,/ 
 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie   500,-
/UM/OŚR/ 
 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Z  
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  216 000,-  /MZDIK/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) w kwocie  216 000,- 
 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  216 000,- 
Zadanie: DR 102 – „Rozbudowa ul. Lekarskiej i Tochtermana w Radomiu” w kwocie 216 000,- 
/zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  181 510,-  /UM/BST/ 
 



 4

 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  181 510,- 
 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  181 510,- 
 
 
Do  
 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe w kwocie  6 000,-  /UM/Gd/ 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości w kwocie  6 000,- 
 
Paragraf 6639 - Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie  6 000,- 
 
Zadanie: DU 06 p – „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, 
przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez 
stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu ( Projekt BW)” w kwocie 6 000,- . 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  10 000,-  
/SM/ 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Rozdział 75416 - Straż gminna /miejska/ w kwocie  10 000,- 
 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie   
100 000,-  /UM/WBO/ 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 75421 - Zarządzanie Kryzysowe w kwocie  100 000,- 
 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 000,- 
 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  20 000,- 
 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  36 500,- 
 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  33 500,- 



 5

Zadanie : BE 65 p – „Utworzenie Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego” w kwocie 
33 500,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  181 510,-  /EDU/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  181 510,- 
 
Paragraf 4300 – Zakup usług pozostałych  w kwocie  181 510,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  100 000,-  /UM/SZO/ 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  100 000,- 
 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  100 000,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  2 200,- 
 
Z 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  2 200,- /UM/OŚR/ 
 
Paragraf 0580 - Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie  2 000,- 
 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie   200,- 
 
Do 
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  2 200,- /UM/OŚR/ 
 
Paragraf 0580 - Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie  2 000,- 
 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie   200,- 
 



 6

Paragraf 4 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  10 000,- 
 
Z 
 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  10 000,- 
/EDU/ 
Zadanie: OŚ 147 p – „Zakup sprzętu biurowego” w kwocie 10 000,- 
 
Do 
 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Zadania: OŚ 247 p – „Wykonanie instalacji sieci LAN” w kwocie 10 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie 4 160 000,- 
 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) w kwocie 4 160 000,- 
 
Z 
 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 1 560 000,- 
/MZDIK/ 
Zadanie: DR 01 – „Przebudowa drogi krajowej nr 9 i 12 w Radomiu - ulicy Wojska Polskiego i 
ulicy Żółkiewskiego, na odcinku od ul. Zbrowskiego do ul. Kozienickiej wraz z przebudową ul. 
Zwolińskiego - Budowa węzła drogowego nad torami PKP w ciągu drogi krajowej nr 9 - ulicy 
Żółkiewskiego w Radomiu” w kwocie 1 560 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały/ 
 
Paragraf 6057 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 2 600 000,- 
/MZDIK/ 
Zadanie: DR 01 – „Przebudowa drogi krajowej nr 9 i 12 w Radomiu - ulicy Wojska Polskiego i 
ulicy Żółkiewskiego, na odcinku od ul. Zbrowskiego do ul. Kozienickiej wraz z przebudową ul. 
Zwolińskiego - Budowa węzła drogowego nad torami PKP w ciągu drogi krajowej nr 9 - ulicy 
Żółkiewskiego w Radomiu” w kwocie 2 600 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały/ 
 
 
 



 7

Do 
 
Paragraf 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 4 160 000,- 
/MZDIK/ 
Zadanie: DR 01 – „Przebudowa drogi krajowej nr 9 i 12 w Radomiu - ulicy Wojska Polskiego i 
ulicy Żółkiewskiego, na odcinku od ul. Zbrowskiego do ul. Kozienickiej wraz z przebudową ul. 
Zwolińskiego - Budowa węzła drogowego nad torami PKP w ciągu drogi krajowej nr 9 - ulicy 
Żółkiewskiego w Radomiu” w kwocie 4 160 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  45 000,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  45 000,- 
 
Z 
 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  45 000,- /EDU/ 
 
Do 
 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  45 000,- 
/EDU/ 
Zadanie: OŚ 66 p – „Zakup sprzętu do kuchni” w kwocie 45 000,- 
 
 

Paragraf 5 
 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  15 404,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  15 404,- 
 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  15 404,- 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Do  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  15 404,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  15 404,- 
 
Paragraf 4249 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  15 404,- 



 8

Paragraf 6 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2015 rok nr 42/2014 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 29 grudnia 2014 roku „Plan dochodów wyodrębnionych 
rachunków bankowych i wydatków nimi finansowanych” – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 
 
 

Paragraf  7 
 

Dokonuje się zmiany załącznika Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2015 rok nr 42/2014 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 29 grudnia 2014 roku „Zestawienie wydatków  na programy i 
projekty finansowane lub współfinansowane ze środków budżetu Unii Europejskiej oraz inne 
pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi ” – zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszej Uchwały. 
 

 
Paragraf 8 

 
W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie       940 102 990,- 
z tego:  
a) bieżące w kwocie        866 862 127,- 
b) majątkowe w kwocie          73 240 863,- 
  
Wydatki w łącznej kwocie        949 830 038,- 
z tego:  
a) bieżące w kwocie        819 648 634,- 
b) majątkowe w kwocie                                                               130 181 404,- 
 

 
Paragraf 9 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

Paragraf 10 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
         Dariusz Wójcik 
 
 

  
 


